Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                                    14.02.2024
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Борцова Н.Н., начальник отдела сопровождения договоров юридического управления департамента земельных отношений администрации города Перми;

Бурылова С.В., начальник аналитического отдела департамента земельных отношений администрации города Перми;

Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению

муниципальным имуществом департамента имущественных

отношений администрации города Перми,
рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 15.02.2024 (процедура № SBR012-2401110058), установила:

по лоту № 1 - земельный участок с кадастровым номером 59:01:4211890:135 площадью 1061 кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Сельскохозяйственная, з/у 27б, для индивидуального жилищного строительства (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Лощилина Наталья Александровна
	07.02.2024

	Курилов Николай Михайлович
	07.02.2024

	Шилоносова Людмила Афонасьевна
	08.02.2024

	Шляпников Александр Викторович
	11.02.2024

	Агорок Денис Сергеевич
	12.02.2024

	Подгорнов Сергей Михайлович
	12.02.2024

	Голдырева Татьяна Игоревна
	12.02.2024

	Мудров Иван Юрьевич
	13.02.2024

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211117:149 площадью 507 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Обросова, з/у 31, с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Колегов Владислав Владиславович
	09.02.2024

	Шляпин Дмитрий Александрович
	09.02.2024

	Кашин Владислав Сергеевич
	11.02.2024

	Михеева Татьяна Леонидовна
	12.02.2024

	Метлушко Ольга Александровна
	13.02.2024

по лоту № 3 - земельный участок с кадастровым номером 59:01:4019079:146 площадью 1057 кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Спортивная, з/у 15а, с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Романов Алексей Васильевич
	25.01.2024

	Шляпников Александр Викторович
	06.02.2024

	Кузнецова Людмила Петровна
	12.02.2024

	Голдырева Татьяна Игоревна
	12.02.2024

	Мудров Иван Юрьевич
	13.02.2024

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3210126:140 площадью 1378 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, мкр. Ново-Гайвинский, з/у 33а, с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Куликов Валентин Валентинович
	11.02.2024

	Титов Сергей Александрович
	11.02.2024

	Голдырева Татьяна Игоревна
	12.02.2024

	ИП Белешин Алексей Алексеевич
	13.02.2024

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Лощилина Наталья Александровна
	1 413 300,00

	Шилоносова Людмила Афонасьевна
	1 413 300,00

	Шляпников Александр Викторович
	1 413 300,00

	Агорок Денис Сергеевич
	1 413 300,00

	Подгорнов Сергей Михайлович
	1 413 300,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	1 413 300,00

	Мудров Иван Юрьевич
	1 413 300,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Колегов Владислав Владиславович
	159 012,00

	Шляпин Дмитрий Александрович
	159 012,00

	Кашин Владислав Сергеевич
	159 012,00

	Михеева Татьяна Леонидовна
	159 012,00

	Метлушко Ольга Александровна
	159 012,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Романов Алексей Васильевич
	1 047 500,00

	Шляпников Александр Викторович
	1 047 500,00

	Кузнецова Людмила Петровна
	1 047 500,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	1 047 500,00

	Мудров Иван Юрьевич
	1 047 500,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Куликов Валентин Валентинович
	227 750,00

	Титов Сергей Александрович
	227 750,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	227 750,00

	ИП Белешин Алексей Алексеевич
	227 750,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в электронном аукционе и признаны участниками электронного аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Шилоносова Людмила Афонасьевна, Шляпников Александр Викторович, Агорок Денис Сергеевич, Подгорнов Сергей Михайлович, Голдырева Татьяна Игоревна, Мудров Иван Юрьевич.
по лоту № 2 – Колегов Владислав Владиславович, Шляпин Дмитрий Александрович, Кашин Владислав Сергеевич, Михеева Татьяна Леонидовна, Метлушко Ольга Александровна.
по лоту № 3 – Романов Алексей Васильевич, Шляпников Александр Викторович, Кузнецова Людмила Петровна, Голдырева Татьяна Игоревна, Мудров Иван Юрьевич.
по лоту № 4 – Куликов Валентин Валентинович, Титов Сергей Александрович, Голдырева Татьяна Игоревна.

2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 1 – Лощилиной Наталье Александровне

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.
по лоту № 1 – Курилову Николаю Михайловичу

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;  непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе. ﻿

по лоту № 4 – ИП Белешину Алексею Алексеевичу.

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.
Председатель комиссии                                                                                         Шишигина Е.И.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Борцова Н.Н.

Бурылова С.В.

 Четина Ю.И.
PAGE
1